„catameniorum fluxus liberior redditur, &
 „molimina, quæ aderant, hæmorrhoidalia sup-
 „primuntur. Sed cum in feminis crebrior
 „plethora a debilitate solidorum oriunda;
 „quam vera sanguinea animadvertisit, judi-
 „cium medici difficile redditur. Phlogosæ in
 „feminis crebrius excitatæ, & cephalalgiae
 „cum his conjunctæ sæpe magis impedimenta
 „liberæ circulationis; quam copiam sanguini-
 „nis produnt, & indignatio, vel ira transfi-
 „atoria, haustus vini, vel alia leviores causæ
 „vix nocerent; nisi humorum movendorum
 „inertia, ut causa prædisponens, habitualia
 „hæc incommoda redderet. Væ So prophyl-
 „acticæ speciosum auxilium affert; attamen
 „transitorium; cum enim subsidia croris recte
 „densandi, & ad elaborationes reliquorum
 „humorum adaptandi deficiant, tenuitas san-
 „guinis oritur, quæ per Væ Ses crebriores
 „fovetur: unde hæ interatæ plus obsunt;
 potiusque tunc sedentaria vita in activam
 mutanda indicatur. Dum vero per ætatem
 cessantibus catamenis in sanis feminis (a)
 „plethoræ signa apparent, Væ So prophyla-
 „cticæ una, vel altera per annum, imo 3tia &
 „4ta ex symptomatibus obortis urguntur. Sed
 „in iis etiam feminis, quæ evidenter plethoræ
 „signa non monstrant, subita catameniorum
 „cessatio

(a) Ibidem p. 418. sq.

„cessatio postulat, ut si gravia contraindicantia non obveniant, Væ So prophylactica instituantur. Hoc eo magis necessarium est; quo evidentius molimina hæmorrhoidalia sentiuntur. Etsi enim hac in re medicus non ad plethoram solam; sed etiam ad humorum dyscrasiam hæmorrhoides efficientem respicere debet, quo eandem aptis remedii corrigat; nequaquam tamen noxiū fuerit, convenientem sanguinis copiam subducere, quæ & dyscrasie corrigendæ favet, & irrigulares sanguinis motus dirigit.“ Quod si vero a catameniis non tam per æstatem desinentibus; quam aliunde cohibitis hæmorrhoides oriantur, neque illorum fluxum revocare propter varia adjuncta (v. g. graviditatem præsentem) liceat, plethora Væ Se est minuenda, quoad edito partu catamenia fuerint reverfa. „Si vero post puerperium demum, lochiis etiam recte fluentibus, molimina hæmorrhoidalia urgent, tunc quidem alia auxilia correctionis, & liberioris circuli humorum negligenda non sunt; quamquam Væ So ut præcipuum ex his quoque suadenda sit“ (a). Porro etiam sanguinis missionem indicant.

§. C.

(a) Ibidem p. 419. sq.

§. C.

2. *Molimina hæmorrhoidalia* graviora, quæ ut plurimum plethora vel universali, vel topicæ debentur; licet non semper causæ illius manifestæ præcesserint. Quantum in his missio sanguinis valeat, docet F. HOFFMANNI
 (a) vir 30 annis major, sanguineus, & spongiosi habitus, ante semestre incipientes hæmorrhoides nactus. Hic lautæ, vinosæque diætæ indulgens, incidit demum in diros lumborum, & abdominalis dolores cum pressione ad præcordia, anorexia, cephalalgia, tremore manuum, extreborum frigore, & alvo adstricta, colorisque faciei rosei in flavum, ac lividum mutatione. Aliis calculum, cachexiam, & hepatis obstructionem; vel malum hypochondriacum aliis diu, & nec quicquam, excepto aliquo levamine, curantibus, dum morbus abhinc semper circa æquinoctia rediret atrocior, nec hæc tenus vena ægro fuisse secta; prudentior tandem postremus medicus imperat usum carolinarum aquarum & quartuor quotannis in pede Væ Sectiones; unde æger diu a vehementia mali evasit immunis,
 „Ecquis est (subdit Auctor), qui te bene
 „considerata addubitare velit, immanes hos,

„qui

(a) Diff. de imprudenti medicatione multorum morborum, & mortis causa §. 6. opp. T.
 6. p. 297.

„qui præcordialem, & abdominis regionem
„fatigarunt, spasmoda plethora, & sanguine
„in visceribus, & plexibus meseraicis stagnan-
„te, qui per sedis venas moliebatur exitum,
„subortos fuisse, quos utique & matura, &
„crebrior Væ So potuisset avertere“. Plura
huc facientia exempla passim (a) deinceps oc-
current.

§. CI.

3. *Cœcæ hæmorrhoides dolentes, & re-*
centes, quæ tempestiva sanguinis missione
sæpe celerrime abiguntur. I. WEISZII (b)
„mercator succulentus de vertigine, spinæ
„dorsi, & lumborum dolore, ardore tubercu-
„lorum hæmorrhoidalium lamentabatur; aver-
„fatur sanguisugas: alvus obstructa est, Væ
„sestio, & manna cum pulpis in sero lactis
„acido dissoluta cum nitro medelam attulere.“
Quod si vero tuberculæ vetusta jam sint, nec
nisi quandoque ex infarctu vasorum doleant;
tunc topica sanguinis missione potius opus
est vel per hirudines, vel per incisionem;
qua de re suis inferius (c) locis dicetur.

§. CII.

(a) Vide §. 109. a) b) c). §. 115. Nro 1.

(b) Pyretol. pract. continuat. I. C. 1. §. 1. p. 20.

(c) Vide §. 113. 115. 117.

§. CII.

4. Inflammatio earundem; hujus enim præcipuum est sanguinis missio præsidium. Hæc vero in exigua etiam ani parte inflammata negligenda non est; siquidem LUDVIGO (*a*) monente, & facile augetur, & in abscessum abit.

§. CIII.

5. Solventium usus, præprimis aquarum Soteriarum, dum hæmorrhoidalis dispositio dissipari debet. Nam „cum non raro accidat, „inquit LUDWIG (*b*), ut sub hac ipsa medendi methodo hæmorrhoides fluentes appareant, rarissime tamen ea constantia, ex qua „verum commodum percipiat æger; id consultius semper habui, ut post resolventium „priorum usum cum fructu adhibitum sanguinis missio institueretur. Hanc sæpe numero „postulat plethora, quæ in hac medendi ratione pulsu pleniore cognoscitur; nam & per „Væ Snem sanguinis circulo liberiori redito, ∇æ medicatae reliqua impedimenta „ex lentore sanguinis nata dissipant“.

§. CIV.

(*a*) L. c. p. 403.

(*b*) Ibidem p. 398.

§. CIV.

6. *Suppreffæ hæmorrhoides* cum functionum læsione, a sanguine hæmorrhoidaliam aliorum regurgitante, plethoramque cum universalem, tum topicalam, & sanguinis lentorem causante. Sanguinis enim tunc missio hæmorrhoidum fluxum vel revocat, vel certe compensat. Interea ubi innocue fluxus hic conquivit, nihil omnino est moliendum; imo nec semper, ubi leviora incommoda fluxum suppressum excipiunt, sanguinis missione sunt oppugnanda; nam „si in homine, „inquit LUDWIG (a), cui hæmorrhoides annœ, tea, & satis regulariter fluebant, fluxus substituit causa vel cognita, vel obscura; „medicus signa omnia cum cessante fluxu appetientia attente observet. Nam cum tensio abdominis, alvus sicca, & saepè tarda, ponderis sensus ad os sacrum, pruritus ad anum, phlogoses, interdum etiam tensesmus, & micturitio adsunt, tunc motu corporis moderato, tenui vietū, potu sufficiente magis aquoso; quam fermentatio impetus nimii moderandi sunt, & alvi interea libertas per manuata, salina, & alia leniora purgantia medicamenta, clysmatibus interdum interpositis, servetur. Impeditur quidem interdum hac medendi ratione regressus,

„hæ-

(a) Ibidem p. 409.

„hæmorrhoidum, constante tamen sanitate.
 „Ubi autem affectus capitis, in primis cepha-
 „lalgia, & vertigo symptomatibus nunc com-
 „memoratis se junxerunt; tunc sanguinis mis-
 „sio omnino instituenda est... Viro ex ebrie-
 „tate cum Summa iracundia hæmorrhoides
 „supprimebantur, qui inde adeo furibundus
 „factus est, ut fasciis ad lectulum adstringe-
 „retur. Non potuimus alio in loco; quam
 „in talo venam incidere, sanguinemque co-
 „piosum emittere: languidus tunc æger post
 „aliquot horas mentis iterum compos siebat,
 „& cum hæmorrhoidalis fluxus denuo appa-
 „reret; post aliquot hebdomas iterum fa-
 „nus factus est. Attamen & hic ex fluxu
 „hæmorrhoidal parum solatii accepit; nam
 „cum diæram nunquam servaret, 36. ætatis
 „anno cacheoticus, & tabidus obiit.“ Effi-
 cax perinde fuit Væ So in c. F. SCHWERTT-
 NERI (a) patre 74 annum agente, eufarco,
 sat vegeto, summe plethorico, & ab adoles-
 centia annuæ Væ Sni affuento, atque per plu-
 res annos hæmorrhoidum fluxum passo, quo
 subsistente vires senis summopere prosterne-
 banrur, musculis colli, ac cervicis usque
 adeo flaccescentibus, ut totum caput antror-
 sum nutaret, cervixque magnopere doleret.
 Frustra variis topicis nervinis collo admotis,
 hæmorrhagia narium, at parca, superveniens
 mitten-

(a) Commerc. Nor. T. 5. A. 1735. hebd. 35.
Nro. 2. p. 274.

mittendi sanguinis necessitatem ostendit. Sed itaque vena paucis post diebus hæmorrhoidum fluxus redit, viresque sensim increvere, ac cervicis dolor desit, superstite tantum capitis antrorum nutatione. Quin imo in lœsis a suppresso hæmorrhoidum fluxu functionibus encephali quandoque non mediocris, & iteratis etiam vicibus copia sanguinis est demenda, cuius rei insignem casum s. A. TISSOTUS (*a*) memorie prodidit, nimirum: fortiori robustoque viro 53 annorum ad 30 usque annum insignes hæmorrhagias, & abhinc hæmorrhoidum fluxum passo, ex abusu demum spirituorum cum fatigiis, vigiliis, ac triennii molestiis animi fluxus hæmorrhoidum prorsus substituit, quem anno post subita, vehementerque vertigo exceptit. Vae seclio facta cum levamine; sed post trimestre gravior vertigo rediit cum difficiili loquela, & insigni crurum imbecillitate. A sanguine tantum parce dementio, exhibitoque emetico æger aliquot dies languebat cum dyforexia, magnaque siti: unde sola aqua alebat sese non sine levamine. Catharticum datum haud magno effectu. Convalescens demum æger uno, alterove dein mense mitius habuit; assidua nihilominus vexatus cephalalgia, parumque dormiens nulli negotio diu vacare potuit. Post 10 ab ultima